Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor competente, reiterar Indicação nº

160/2021, deste vereador, no seguinte sentido.

Após inúmeras reclamações através do meu gabinete digital, fui pessoalmente

na Praça Dona Senhorinha Novaes (praça da Igreja Santíssima Trindade), no bairro Jd. São

Sebastião, onde foram constatadas irregularidades no calçamento de toda praça, inclusive nos

acessos de cadeirantes.

A praça é utilizada por muitos moradores daquela região, adultos, idosos,

crianças e deficientes físicos (cadeirantes), e da forma que esta praça se encontra atualmente,

pode causar sério risco de queda acidental aos pedestres.

Por isso, este vereador solicita à Prefeitura Municipal, para que o setor

responsável realize a devida manutenção o mais rápido possível ou até mesmo se possível uma

revitalização na referida praça.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 10 de outubro de 2022.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 205/2022

Recebida em 10/10/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
10/10/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..